
 

 
Rua Tiradentes, 409, Centro, CEP: 56.130-000, Cedro – PE 

 E-mail: camaracedro@hotmail.com 

 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

 
 
Processo Licitatório nº 004/2025  
Dispensa de licitação nº 003/2025 
Contrato n° 004/2025 
 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO – PE, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO, NOS TERMOS DO ART. 75, INCISO II DA 
LEI 14.133/2021, QUE RECONHECE A DISPENSA DE LICITAÇÃO REALIZADA PELO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REALIZAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
(CONSERTOS, REPAROS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, PINTURAS, ETC.), NA SEDE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DO CEDRO CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA. 
 

Considerando a prerrogativa do Art. 176, II, da Lei 14.133/2021, este procedimento ocorreu de 
forma presencial nas instalações do prédio da Câmara Municipal. 
 

Vencedor: R. DE S. MIRANDA LTDA, inscrita no CNPJ: 53.279.809/0001-60, com sede à 
RUA PROJETADA 05, 31, NOVO ARAÇAS, BARBALHA – CEARA, CONTATO: 88 
98870-2345 / zm_empreendimentos@hotmail.com. 
 
Valor Total: R$ 115.108,84 (cento e quinze mil cento e oito reais e oitenta e quatro 
centavos). 
 
VIGÊNCIA: Inicia-se em 31 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025; 

 
  

Cedro/PE, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 

       ALLAN MARIANO LEITE DE SÁ 
      Agente de Contratação 

 
 

Autorizo a presente DISPENSA de Licitação 
Nos termos acima. 

 
 
 

TIAGO MATIAS DE SOUZA 
Presidente 


